extalei praedicti superdictus de 
Giuffrida dicto nomine solvere promisit ec. prout se obligavit eisdem praedic-
tis de Boscarino et Caruso insolidum renunciando etc. staliantibus nempe 
unc. 6 in 2 die mensis aprilis p. f. anni 8.a ind. intrantis 1730 alias unc. 4 in 
10 die dicti mensis aprilis et aliis unc. 6 pro resto ad complimentum dictarum 
uncearum 16 integri iuris axtalei predicti laborando, e succurrendo per quin-
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ternionem scribendum manu propria dicti de Giuffrida dicto nomine cui etc. 
In quod ut vulgo dicitur ci devino spedire di pagare finito e consignato tutto 
detto servizzo ex pacto etc. In pace etc. et in pecunia etc., alias etc. toties etc.
Processe di patto etc. che detti di Boscarino e Caruso insolidum come sopra 
staglianti siano tenuti, ed obligati si come in virtù del presente s’obligarono 
ed obligano a detto di Giuffrida dicto nomine [stipulante] a proprie spesi 
travagli ed interessi di decti staglianti assistere quando s’assettiranno detta 
porta  e decto finestrone per insino all’ultimo pezzo, e fargli tutto quello che 
ci sarà necessario in detta porta e detto finestrone ex pacto etc., In pace etc., 
et alias etc., toties etc.
Processe per altro patto che detti di Boscarino e Caruso insolidum come sopra 
staglianti non possano ne vogliano in nessun modo tentar lesione per detto sta-
glio stante che più importasse decto staglio li sudetti di Boscarino, e Caruso in-
solidum come sopra staglianti quello sopra più lo relasciaro e relasciano a’ detta 
chiesa e per esso a detto di Giuffrida dicto nomine stipulante e suoi etc. per Iddio 
l’anima loro e remissione delli loro peccati e non altrimente nè d’altro modo.
Quae omnia etc.
Testes rev. sac. don Dominicus Spampinato [........] don Dominicus Giuffrida.
Die vigesimo sexto maii octavae ind. Millesimo septincentesimo trigesimo 
coram nobis superdicti magister Ignatius Boscarino et magister Dominicus 
Caruso huius praedictae urbis  Catanae m. n. c. sponte etc. tenore praesentis 
insolidum renunciando fassi sunt et fatentur ac declaraverunt et declarant  
cum iuramento habuisse et recepisse a’ don Mario Giuffrida filio don Joseph 
uti procuratore dictae Ecclesiae Matricis dictae terrae Gravinae absente et 
pro eo et cuis per me notaro stipulante uncias novem pecuniea p. g. renun-
ciando etc. Et sunt in compotum supradictarum unc. 16 integri iuris extalei 
praedicti per dictam ecclesiam debitarum et solvere promissarum dictis de 
Boscarino et Caruso vigore superioris actus extalei cum obligatione in eo ad 
quem etc. et cum aliis et alia inter dictus magister Antoninus Finocchiaro et 
magister Dominicus Giuffrida. Unde etc.

DOCUMENTO N. 07.06
Actus extalei pro magistro Ignatio Buscarino, et consortibus 
contra don Marium Giuffrida, et e’ consenso
Agli atti del notaio Ignazio Russo il 19 Luglio 1730 
(ASCT, 1° vers. not., b. 2451, c. 536 r. e v.).

Die decimo octavo maii octavae indictionis
Millesimo septingentesimo trigesimo 1730
Praesens coram nobis don Marius Giuffrida filius Joseph terrae Gravinae, 
olim Placharum et modo hic Catanae repertus m. n. c. sponte etc. tenore 
praesentis promisit, et promittit, prout se obligavit, et obligat magistris 
Ignatio Buscarino quondam Paulini, Dominico, et Antonio Caruso fratri-
bus utriuque coniunctis, ac filiis quondam Philippi huius praedictae urbis 
Catanae praesentibus etc., etiam cognitis et insolidum renunciando etc., ut 
dicitur vulagriter loquendo pro maijori facti intelligentia iuxta formam prag-
maticae d’averci a carriare, e trasportare dallo bastione di don Ferruggio di 
questa sudetta città di Catania sino alla Chiesa Madrice di detta terra di 
Gravina quello finestrone, e tutto l’intaglio bianco che li sudetti di Buscarino, 
e Caruso s’obligarono fare alla sudetta Chiesa Madrice di Gravina, e per essa 
alli officiali di detta venerabile chiesa in virtù di contratto di staglio stipulato 
per l’atti di not. Giacinto Giuffrida die etc. allo quale etc. E questo ad ogni 
prima, et semplice richiesta delli sudetti di Buscarino, e Caruso, o di qualsi-
voglia d’essi insolidum oretenus da farsi al sudetto di Giuffrida ex pacto etc. 
In pace etc., alias etc.
Et hoc pro iure dilaturae seu portaturae in totum unc. duarum, et tarenorum 
quindecim pec. i. p. ex pacto etc. In computum quarum unc. 2.15 superdictus 
de Giuffrida fatetur etc. cum iuramento etc. habuisse a superdictis de Bu-
scarino, et Caruso insolidum ut supra stipulantibus unc. unam pec. i. p. re-
nunciando etc. Reliquam vero, reliquosque unc. 1.15 pec. ad complimentum 
superdictarum unc. 2.15 integri iuris dilaturae praedictae superdicti de Bu-
scarino, et Caruso insolidum ut supra stipulantes solvere etc. promiserunt etc. 
prout se obligant etc. per se etc. dicto de Giuffrida praesenti etc. et suis etc., 
certiando succurrendo, solvendo per texeram inter eos divisam magistram 
cuius etc., cui etc. sine etc., ex pacto etc. In pace etc., et in pec. etc., alias etc.
Quae omnia etc.
Testes rev. sac. don Franciscus Previtera, et Hyacinthus Caffi.

DOCUMENTO N. 07.07
Obligatio pro magistro Ignatio Buscarino, et consorte contra 
magistrum Antoninum Caruso, et consortem
Agli atti del notaio Ignazio Russo il 19 Luglio 1730 
(ASCT, 1° vers. not., b. 2451, cc. 805-806).

Die decimo nono julii octavae indictionis
Millesimo septingentesimo trigesimo 1730
Praesentes coram nobis magister Antonius Caruso, et magister Didacus 
Marino huius clarissimae, et fidelissimae urbis Catanae m. n. cogniti sponte 
etc. tenore praesentis insolidum renunciando etc. se obligaverunt, et obligant 
magistro Ignatio Buscarino, et magistro Dominico Caruso huius praedictae 
urbis praesentibus etc. etiam cognitis etc. insolidum renunciando, ut dicitur 
vulgariter loquendo di averci a fare con la loro mastria, e serratura tantum, e 
dumtaxat, et non aliter, per tutti li 20 del mese d’agosto p. v. 8.a ind.  corrente 
1730, tutto quel staglio della porta, e fenestrone d’intaglio bianco preso per 
detto di Boscarino, nec non e per detti mastro Antonio, e mastro Domenico 
Caruso dalla Chiesa Madrice della terra di Gravina olim Plachi in virtù di 
contratto di staglio celebrato negl’atti di not. Giacinto Giuffrida publico di 
questa sudetta città di Catania (ut asseretur) die etc., allo quale etc., e giusta 
il disegno per tal’effetto fatto che tiene il sudetto mastro Antonio Caruso, e 
questo con tutti i patti, clausule, e condizioni, ed altri, giusta la forma, tenore, 
e continenza di detto precalendato contratto di staglio stipulato per l’atti di 
detto di Giuffrida il dì di sopra, quali s’abbiano, e s’intendano nel presente 
contratto repetiti, ed’annotati dalla prima linea sin’all’ultima, all’osservanza 
de’ quali detti mastro Antonio Caruso, e mastro Diego Marino insolidum 
come sopra s’obligaro, ed obligano d’ogni miglior modo etc., ex pacto etc.  in 
pace etc., alias etc.
Et hoc pro unciis quinque pec. i. p., in quibus adest et reperitus inclusa portio 
eidem magistri Antonio Caruso spettans, et competens uti uni ex principali-
bus extaliantibus superdicti extalei, ex pacto etc. In computum quarumqui-
dem praedictarum unc. 5 praefati ipsi magister Antonius Caruso, et magister 
Didacus Marino insolidum ut supra fatentur cum iuramento etc. habuisse 
a superdictis de Buscarino, e magister Dominico Caruso insolidum ut supra 
stipulantibus uncias duas, et tarenos decem pec. i. p. renunciando etc.
Reliquas vero uncias duas, et tarenos viginti pro resto ad complimentum su-
perdictarum unc. 5 superdicti magister Dominicus Caruso, et magister Igna-
tius Buscarino insolidum ut supra stipulante praesentis cesserunt, et cedunt 
etc. eisdem praesentis magistro Antonino Caruso, et magistro Didaco Mari-
no insolidum ut supra stipulantibus etc., et adversus superdictam Matricem 
Ecclesiam superdictae terrae Gravinae olim Placharum, eiusque cappellanos, 
sive rectores, ad quas dicunt eis teneri in computum illius et quanti eisdem 
praedictis magistro Ignatio Buscarino, e magistro Dominico Caruso insoli-
dum ut supra stipulantibus debiti per dictam Matricem Ecclesiam ratione, 
et causa superdicti iuris extalei per eos capti virtute superioris praedicti con-
tractus stipulati apud acta superdicti de Giuffrida die qua supra ad quem 
etc., cedens etc., ex. etc. se etc., iuramentum etc., quatenus, praesens, adeo 
quod etc. omni meliori modo etc.
Et hac ex causa praefati ipsi magister Antonius Caruso, et magister Dida-
cus Marino insolidum ut supra pro se etc. eosdemet praedictos magistrum 
Ignatium Buscarino, et magistrum Dominicum Caruso etiam insolidum ut 
supra stipulantes etc., eorumque res, et bona pro se etc. ab obligatione per eos 
contracta cum superdicta Matrici Ecclesia vigore praecalendati contractus 
extalei in actis superdicti de Giuffrida die qua supra, et ad damnis omnibus, 
expensis, et interesse propterea patiendi, indemnes, et indemnia penitus et 
sine aliquo futuro damno servarunt etc., per omnem meliorem modum etc. 
Pro qua servatione indemnitatis etc. toties etc. ax pacto etc.
Quae omnia etc.
Testes clericus don Franciscus Malerba, et don Hyacinthus Caffi.
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DOCUMENTO N. 07.08
Apoca pro rev. don Joanne Baptista Vaccarini 
contra patronum Joseph Munzone
Agli atti del notaio Giuseppe Capaci il 9 Settembre 1731 
(ASCT, 1° vers. not., b. 2300, c. 14).